
1 
 

VILNIAUS VADUVOS DARŽELIS - MOKYKLA 

 

 

      PRITARTA 

      Vilniaus Vaduvos darželio-mokyklos 

      Tarybos 2021 m. spalio mėn.  d.                                         

      posėdžio protokolas Nr. 1 

 

 

                                                                                             PATVIRTINTA 

                                                                                             Vilniaus Vaduvos darželio – mokyklos 

                                                                                              l. e. p. direktorės Editos Kaniavaitės  

                                                                                              2021 m. lapkričio 3 d.                

                                                                                              Įsakymu Nr. V-135            

                                                                                                                

 

 
SVEIKATOS STIPRINIMO  PROGRAMA 

S v e i k i  v a d u v i e č i a i  

(2022-2027 m. m.) 

 
 

 

 

 

 

 

Vilnius  

2021 



2 
 

 

 

T U R I N Y S 

1. I skyrius. Bendrosios nuostatos........................................................................................... 2 

2. II skyrius. Situacijos analizė. Sveikatos stiprinimo programos įgyvendinimo rezultatai ir 

išvados ............................................................................................................................. ... 3 

3. III skyrius. Sveikatos stiprinimo programos tikslas, prioritetai ......................................... 6 

4. IV skyrius. Sveikatos stiprinimo programos uždaviniai, priemonės, laukiami rezultatai ir 

jų vertinimo rodikliai ......................................................................................................... 7 

5. V skyrius. Sveikatos stiprinimo programos įgyvendinimo vertinimas ......................................... 15 

6. VI skyrius. Programos įgyvendinimo lėšų šaltiniai ......................................................... 15 

7. VII skyrius. Baigiamosios nuostatos ............................................................................... 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Vilniaus Vaduvos darželio - mokyklos (toliau darželio – mokyklos) sveikatos stiprinimo 

programa „Sveiki Vaduviečiai“ 2022 - 2027 m. m. (toliau – programa) bus patvirtinta 2022 m. 

Programa sudaryta atsižvelgiant į įstaigos 2018 - 2022 m. m. strateginį planą, „Vilniaus Vaduvos 

darželio - mokyklos ikimokyklinio ugdymo programą“, Bendrąją priešmokyklinio ugdymo ir 

ugdymosi programą bei Konkrečiąją priešmokyklinio ugdymo ir ugdymosi programą, Pradinio ir 

pagrindinio ugdymo bendrąsias programas (2009 m.), Sveikatos stiprinimo programos  „Sveiki 

Vaduviečiai“ 2016- 2021 m. m. veiklos analizę, vidaus audito rezultatus, įstaigos dalyvavimą 

sveikatos ugdymo ir stiprinimo programose bei projektuose, bendruomenės poreikius.   

Darželio - mokyklos sveikatos stiprinimo programoje „Sveiki Vaduviečiai“ 2022 - 2027 

m. m.  pateikta sveikatos stiprinimo darželyje – mokykloje situacijos analizė, numatytas sveikatos 

stiprinimo tikslas, prioritetai, uždaviniai, priemonės, laukiami rezultatai ir jų vertinimo rodikliai 

2022 –2027 metams. 

Programa parengta siekiant formuoti vaikų sveikos gyvensenos įgūdžius, visos  

bendruomenės pastangomis, kurti integruotą, visa apimančią sveikatos stiprinimo sistemą bei 

sveikatai palankią aplinką. Ši programa bus vykdoma remiantis pagrindiniais ugdymo ir 

prevencijos principais. 

Programą įgyvendins Vilniaus Vaduvos darželio – mokyklos administracija, pedagogai ir 

kiti ugdymo procese dalyvaujantys specialistai, nepedagoginiai darbuotojai, ugdytiniai ir jų tėvai 

(globėjai). Sveikatingumo ugdymo programos veiklą koordinuos - sveikatingumo darbo grupė. 

 

 

II SKYRIUS 

SITUACIJOS ANALIZĖ. SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 

REZULTATAI IR IŠVADOS  

 

Vaikų sveikata ir požiūris į sveikatos ugdymą apima įvairias sveikatos sritis. Tai fizinis aktyvumas 

ir fizinis ugdymas, sveika mityba, tabako, alkoholio ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo 

bei nelaimingų atsitikimų, traumų, streso, prievartos, patyčių prevencija, rengimo šeimai ir 

lytiškumo ugdymas, užkrečiamųjų ligų prevencija, vartojimo kultūros ugdymas. Norint 

organizuoti kokybišką bendrąjį sveikatos lavinimą turime atsižvelgti į ugdytinių, bendruomenės 

poreikius ir galimybes, sudaryti sąlygas ir prisiimti atsakomybę.  

Sėkmingam visapusiškos vaiko raidos pamatui svarbūs pirminiai pažintiniai procesai, kurie 

leidžia jam harmoningai vystytis. Įveikus pirmąją ugdymosi pakopą, brandumo mokyklai kriterijus 

yra suprantamas, kaip visapusiškas vaiko pasirengimas mokytis mokykloje, kurio viena iš 



4 
 

svarbiausių grandžių yra pakankamas vaiko fizinis raštingumas, sudarantis palankias sąlygas 

vaikui lavėti ir kitose srityse. Tobulo kūno ir kilnios dvasios darna – tai pamatas, ant kurio klojamas 

tolesnio vaiko gyvenimas. Niekam nekelia abejonių, kad tik sveikas, fiziškai aktyvus vaikas galės 

sėkmingai ugdytis ir mokytis mokykloje.  

Darbo praktika, glaudus ryšys tarp ikimokyklinio ir pradinio ugdymo grandžių, atlikti 

brandumo mokyklai tyrimai rodo, kad vaikų fizinis aktyvumas vis dar išlieka viena iš 

problematiškiausių vaiko brandumo mokyklai sričių, ypač miesto vaikų tarpe ir po nuotolinio 

mokymosi karantino laikotarpiu. Ji yra žemesnio lygio nei kitos raidos sritys, tokios kaip vaiko 

intelektinė branda, pažintinių procesų išlavėjimo lygis, įvairūs mokymosi pradžiai reikalingi 

mokėjimai ir įgūdžiai bei noras mokytis. Taigi šią, vis dar silpną, vaikų sveikatos bei fizinio 

aktyvumo padėtį pataisyti galėtų kryptingas, nuoseklus ir bendras ikimokyklinio, pradinio 

ugdymo, fizinio ugdymo mokytojų, švietimo pagalbos specialistų bei visuomenės sveikatos 

specialistų prevencinės veiklos, vaiko gerovės komisijos darbo grupių darbas. Šiuo tikslu mūsų 

įstaiga siekia parengti nuoseklią sveikatos ugdymo programą ir  toliau tęsti aktyvų dalyvavimą 

sveikos gyvensenos, fizinio aktyvinimo, socialiniuose projektuose. Juk sveika ir saugi gyvensena, 

formuojama nuo pat mažens, auga, tvirtėja, tampa įpročiu, o vėliau – gyvenimo būdu. Todėl vienas 

mūsų programos uždavinių – nuo mažens įtvirtinti sveiką ir saugią gyvenseną, fizinę – emocinę 

pusiausvyrą. 

Įstaigoje didelis dėmesys skiriamas saugios, patrauklios, vaikų fizinį aktyvumą 

skatinančios aplinkos kūrimui, grupių, klasių ir kitų edukacinių erdvių turtinimui. Pagal poreikį ir 

galimybes nuolat atnaujinamas ir papildomas sportinis inventorius, kuriamos naujos ugdytinių 

aktyvumą ir sveikatinimą skatinančios erdvės. Bendradarbiaujant su įstaigos bendruomene 

atnaujinama sporto salė. Darželio – mokyklos teritorijoje įrengtos vaikų poilsio ir žaidimų 

aikštelės, jų įrenginiai atnaujinami, įsigyjami nauji. Bendradarbiaujant su įstaigos bendruomene 

įrengta lauko klasė. Dalyvaujant IKI organizuotame piešinių konkurse, laimėtas šiltnamis.  

Darželyje - mokykloje sudarytos palankios sąlygos neformaliam ugdymui, veikia 10  

būrelių (sporto, krepšinio, karatė, zumba, šokių, lego, keramikos, dailės, muzikos, anglų kalbos). 

Įrengta ugdymo ir menų klasė, jaunojo tyrėjo laboratorija, sensorinis kambarys, mokytojų 

kambarys, logopedo, psichologo  ir specialiojo pedagogo kabinetai, biblioteka, salė skirta muzikai 

ir šokiui bei įstaigos kultūrinei veiklai, sporto salė renginiams, stalo tenisui ir fizinio ugdymo 

veiklai. Įstaigos koridoriuose įrengtos poilsio ir laisvalaikio erdvės mokiniams ir bendruomenei.  

Šiuo metu darželį - mokyklą lanko 232ugdytiniai: 106  ikimokyklinio, 36  priešmokyklinio 

ir 90 pradinio ugdymo vaikai. Darželyje – mokykloje veikia 7 grupės (5 ikimokyklinio, 2 

priešmokyklinio amžiaus grupės) ir 4 klasių komplektai. 

Darželyje – mokykloje dirba 58 darbuotojai. Iš jų 25 pedagogai, specialusis  pedagogas, 

socialinis pedagogas, psichologas, 3 mokytojo padėjėjai.  



5 
 

Teikiama pagalba 16 specialiųjų poreikių mokinių. 8 mokiniai mokosi pagal pritaikytas 

bendrąsias programas. Specialiojo pedagogo pagalba teikiama 10 ugdytinių. Mokytojo padėjėjai 

pagalbą teikia 4 mokiniams. Psichologas – 9 ugdytiniams.  

Darželis -  mokykla yra vienintelė ugdymo įstaiga įsikūrusi Žemųjų Panerių mikrorajone 

ir nutolusi nuo kitų ugdymo įstaigų. Įstaigą lanko 4 mokiniai iš socialiai remtinų šeimų. Jiems 

teikiama nemokamo maitinimo paslauga.  

Mokykla bendradarbiauja su Vilkpėdės seniūnija, Vilniaus miesto 2 - uoju policijos 

komisariatu, Gerosios Vilties progimnazija, J. Basanavičiaus progimnazija, Vilniaus lopšeliu - 

darželiu „Aušrelė“, lopšeliu – darželiu „Pušaitė“, darželiu-mokykla „Lokiukas“, darželiu - 

mokykla „Pelėdžiukas“, „Vilkpėdės“ darželiu - mokykla, Trakų Vokės lopšeliu – darželiu,  VšĮ 

„Paramos vaikams centras“,  Vilniaus miesto centrinės bibliotekos filialu - Gerosios Vilties 

biblioteka, Vilniaus apskrities A. Mickevičiaus viešoji biblioteka, Sostinės krepšinio mokykla, 

sporto klubu „Budora“, VŠĮ „Mažieji šnekučiai“, Vilniaus pedagogine psichologine tarnyba, 

Vaiko raidos centru, VŠĮ „Vaiko labui“,  metodiniu rateliu „Spindulys“, Vilniaus miesto 

metodiniais rateliais, Kretingos vaikų ugdymo centru. 

Vaikai yra ugdomi pagal įstaigos parengtą ir patvirtintą  „Vilniaus Vaduvos darželio-

mokyklos ikimokyklinio ugdymo programą“; Bendrąją priešmokyklinio ugdymo ir ugdymosi 

programą bei Konkrečiąją priešmokyklinio ugdymo ir ugdymosi programą; Pradinio ir pagrindinio  

ugdymo bendrąsias programas (2009 m.); Tarptautinę programą ,,Zipio draugai“; Socialinių 

įgūdžių programą ,,Antrasis žingsnis‘‘; Gyvenimo įgūdžių programą; Alkoholio, tabako ir kitų 

psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos programą. Į ugdomąją veiklą integruojami 

ilgalaikiai įstaigos projektai: ,,Sveiki Vaduviečiai“ (sveikos gyvensenos), ,,Mes Lietuvos vaikai“ 

(pasaulio pažinimo), ,,Noriu pažinti savo karštą“ (vaikų vasaros ir poilsio stovyklos), ,,Iš darželio 

į mokyklą“ (priešmokyklinio ugdymo), ,,Edukacinis Vaduvos sodas“ (aplinkosauginis švietimas), 

„Kas skaito – tas auga“ (skaitymo įgūdžių stiprinimas). 

Įstaiga yra sukaupusi didelę vaiko sveikatos puoselėjimo ir saugojimo įgūdžių ugdymo 

patirtį. Darželis - mokykla dalyvauja respublikiniame Sveikatą stiprinančių mokyklų projekte, yra 

Respublikinės ikimokyklinių įstaigų darbuotojų asociacijos „Sveikatos želmenėliai“ narė. 

Ugdytiniai, pedagogai ir bendruomenė aktyvūs Vilniaus visuomenės sveikatos ugdymo centro, 

Vilniaus „Sveiko miesto“ biuro, Vilniaus saugaus eismo mokyklos, respublikos, miesto, rajono, 

seniūnijos organizuojamų renginių dalyviai. Savo aktyvia veikla propaguoja sveiką gyvenseną 

kaip gyvenimo būdą nuo mažens. Apie organizuojamus renginius skelbiama interneto svetainėje 

www.vaduvos.lt. 

Įgyvendinant programą darželyje - mokykloje taikomos natūralios vaikų sveikatą 

stiprinančios priemonės: kiekvienoje grupėje sudarytos sąlygos vaikams atsigerti vandens,  

vaistažolių arbatos su medumi, gėrimas prieš valgį. Nuolat rengiamos sveiko maisto, vaisių, 

daržovių, salotų dienos, sporto, aktyvaus poilsio renginiai. Vaikų sveikatos stiprinimui pritaria 

http://www.vaduvos.lt/


6 
 

tėvų bendruomenė, yra aktyvūs edukacinių ir pramoginių  renginių dalyviai. Tėvams 

organizuojami susitikimai su sveikatą stiprinančių institucijų specialistais.  Įstaigoje įrengtos 

ekologiškų daržovių lysvės, „Vaduvos“ šiltnamis. Sodinukus daržui augina patys ugdytiniai nuo 

ankstyvo pavasario, kurios vėliau sodina į gruntą, šiltnamį, prižiūri. Derlius ragaujamas, daržo 

gėrybės perduodamos į darželio - mokyklos virtuvę.  

Pedagogai ir personalas užtikrina saugią ir sveiką ugdymosi aplinką. Darželio – mokyklos 

pedagogai kuria ilgalaikius ir trumpalaikius vaikų sveikos gyvensenos ugdymo ir sveikatinimo 

projektus, pristato bendruomenei ir kartu su projektų partneriais juos įgyvendina. Visais metų 

laikais organizuojamos sportinės pramogos, sporto ir sveikatos dienos, žaidimų savaitės, vykdomi 

„Mažojo futboliuko“, „Būsimojo krepšininko“, šaškių, orientavimosi sporto turnyrai, bendros 

šeimų šventės. Kasmet dalyvaujama respublikinėse sporto-sveikatinimo akcijose „Mažieji 

turistai“, „Aš bėgu“, sportiniame projekte, skirtame ikimokyklinio amžiaus ugdytiniams „Mažųjų 

žaidynės“, pradinių klasių mokiniams skirtuose projektuose „Olimpinis mėnuo“, „Sveikatiada“, 

Saugaus miesto centro organizuojamuose konkursuose. Kasdieninė veikla darželyje - mokykloje 

prasideda nuo mankštos, dienos eigoje taikomi taisyklingo kvėpavimo ir taisyklingos laikysenos 

pratimų kompleksai.   

 

 

 

 

III SKYRIUS 

SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMOS TIKSLAS, PRIORITETAI 

 

Programos tikslas 

Stiprinti mokinių ir kitų bendruomenės narių fizinę, protinę, psichinę sveikatą, gilinti sveikatos 

žinias bei formuoti sveikos gyvensenos įgūdžius.  

Programos prioritetai 

Vaiko fizinę, protinę, psichinę sveikatą palaikanti ir stiprinanti įstaiga, organizuojanti ir vykdanti 

sveikos gyvensenos,  projektus, įtraukianti visą įstaigos bendruomenę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

IV SKYRIUS 

SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMOS UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS, LAUKIAMI 

REZULTATAI IR JŲ VERTINIMO RODIKLIAI 

 

1 veiklos sritis. SVEIKATOS STIPRINIMO VEIKLOS VALDYMO STRUKTŪRA, POLITIKA 

IR KOKYBĖS UŽTIKRINIMAS 

 

Uždavinys: kaupti, sisteminti ir analizuoti žinias bei patirtį ugdytinių sveikatos stiprinimo 

klausimais, skleisti jas įstaigos bendruomenėje ir už jos ribų. 

 

Rodiklis  Priemonė Priemonės 

įgyvendinimo 

data 

Už priemonės 

įgyvendinimą atsakingi 

asmenys (tik pareigos) 

1.1.  Sveikatos stiprinimo veiklą 

organizuojančią grupę papildyti tėvų 

atstovais, kasmet koreguoti jos sudėtį, 

įtraukiant bendruomenę ir  pasiskirstant 

atsakomybę už atskiras veiklos sritis, 

aktyvinant jos veiklą. 

2022-2027 

rugsėjis 

 

Direktorius, 

koordinatorius, 

sveikatingumo darbo 

grupė 

 

1.2. Sveikatos stiprinimo veiklos 

informaciją įstaigos bendruomenei 

pateikti du kartus per metus. 

2022-2027 

Rugsėjis/gegužė 

Koordinatorius 

1.3. Planuoti sveikatos stiprinimo priemones 

metinės veiklos planuose. 

 

2022-2027 

Rugsėjis 

Koordinatorius 

1.4. Reguliariai supažindinti personalą su 

vaikų sveikatos problemomis, rizikos 

veiksniais, profilaktinėmis priemonėmis 

(asmens higiena, kosėjimo, čiaudėjimo 

kultūra, COVID 19 valdymo 

priemonės) jas aptarti. 

 

2022-2027 

Rugsėjis-

gegužė 

Koordinatorius, 

Administracija, 

Sveikatingumo darbo 

grupė 

 

1.5. Tobulinti sveikatos stiprinimo veiklos 

vertinimo sistemą. 

 

2022-2027 

Rugsėjis/gegužė 
Sveikatingumo darbo 

grupė 

 

Laukiamas rezultatas – suaktyvės sveikatingumo darbo grupės veikla, bendruomenės nariai 

gaus išsamesnę informaciją, patobulės sveikatos stiprinimo veiklos vertinimo sistema.  

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

2 veiklos sritis. PSICHOLOGINĖ APLINKA 

 

Uždavinys: kurti ir puoselėti gerus darželio-mokyklos bendruomenės santykius ir kurti palankią 

psichologinę aplinką. 

 

Rodiklis Priemonė Priemonės 

įgyvendinimo 

data 

Už priemonės 

įgyvendinimą atsakingi 

asmenys (tik pareigos) 

2.1 Kasmet atlikti vaikų adaptacijos 

darželyje-mokykloje tyrimą ir 

pristatyti rezultatus įstaigos 

bendruomenei. 

   2022-2027 

       spalis 

Psichologas 

2.2. 2.2.1. Dalyvauti seminaruose streso 

įveikos, profesinio perdegimo, 

bendravimo įgūdžių su ugdytiniais bei 

kolegomis stiprinimo klausimais. 

2.2.2. Naujų pedagoginių-

psichologinių metodų įtraukimo į 

mokymo(si) procesą taikymas.  

2.2.3. Dalyvauti tarptautinėje 

programoje „Zipio draugai“, „Antras 

žingsnis“. 

   2022-2027 

Mokslo        

metais 

 

 

2022-2027 

Mokslo        

metais 

Pedagogai, 

administracija, švietimo 

pagalbos specialistai 

 

Pedagogai, administracija, 

švietimo pagalbos 

specialistai 

 

Pedagogai 

2.3.  2.3.1. Glaudžiai bendradarbiauti su 

Vaiko gerovės komisija, pedagogine 

ir psichologine tarnyba, vaiko raidos 

centru. 

2.3.2. Planuoti prevencines priemones 

ugdomojoje veikloje, aiškinant 

grubaus, agresyvaus elgesio 

pasekmes. 

2.3.3. Dalyvauti sąmoningumo 

didinimo mėnesio veiklose 

„Patyčioms STOP“. 

2.3.4. Rengti ir naudotis 

informaciniais  leidiniais tėvams, 

pedagogams apie pozityvią 

psichologinę aplinką. 

   2022-2027 

nuolat    

 

 

 

   2022-2027 

      nuolat    

 

 

 

  2022-2027 

     kovas     

 

 

  2022-2027 

      nuolat    

          

Darbo grupių    

koordinatoriai 

 

 

 

Pedagogai, pagalbos 

vaikui specialistai 

 

 

 

Pedagogai, tėvai, 

sveikatingumo   darbo 

grupė 

 

 

Bendruomenė 

Laukiamas rezultatas – bendruomenės nariai bendradarbiaus siekdami bendrų psichikos 

sveikatos stiprinimo ir saugojimo tikslų, bus tenkinami ugdytinių, , tėvų ir darbuotojų lūkesčiai, 

atsižvelgiama į bendruomenės pastabas ir pasiūlymus. 

 

 

 



9 
 

3 veiklos sritis. FIZINĖ APLINKA 

 

Uždavinys: prižiūrėti ir puoselėti darželio-mokyklos patalpas ir teritoriją, gerinti maitinimo 

organizavimo paslaugas, formuoti vaikų geriamojo vandens vartojimo įgūdžius. 

 

Rodiklis Priemonė Priemonės 

įgyvendinimo 

data 

Už priemonės 

įgyvendinimą atsakingi 

asmenys (tik pareigos) 

3.1. 3.1.1. Atnaujinti ir papildyti lauko ir 

vidaus edukacines aplinkas 

šiuolaikiškomis, saugiomis ir 

estetiškomis, sveikatą stiprinančiomis  

ugdymosi  priemonėmis.  

3.1.2. Rekonstruoti 2 darželio grupių 

lauko žaidimų aikšteles. 

3.1.3. Renovuoti 2 grupių patalpas 

3.1.4. Renovuoti 3 klasių sanitarinius 

mazgus ir patalpas. 

3.1.5. Renovuoti ir pritaikyti darželio-

mokyklos koridorius poilsio ir 

aktyvioms erdvėms. 

3.1.6. Pritaikyti papildomas patalpas 

sensorinio kambario kūrimui.  

3.1.7. Dalyvauti projektuose ir 

programose, siekiant pritraukti 

papildomų lėšų edukacinėms 

aplinkoms gerinti. 

3.1.8. Įgyvendinti asmens higienos 

įgūdžių ugdymo sistemą, aprūpinant 

reikalingomis priemonėmis (Covid 

valdymo priemonės). 

3.1.9. Išnaudoti visas galimybes 

vaikams vykdyti ugdymo(si) procesą 

būnant gryname ore (lauko klasė, 

edukacinis Vaduvos sodas, Vaduvos 

šiltnamis, Panerių miškas). 

3.1.10. Įrengti įstaigos lauko 

teritorijoje pojūčių taką 

 

2022-2027 

Nuolat 

 

 

 

2022-2027 

Nuolat 

2022-2027 

Nuolat 

2022-2027 

Nuolat 

2022-2027 

Nuolat 

 

2022-2027 

Nuolat 

 

2022-2027 

Nuolat 

 

 

 

2022-2027 

Nuolat 

 

 

 

 

2022-2027 

Nuolat 

 

 

 

 

 

2022-2027 

nuolat 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui 

 

 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui 

 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui 

 

Bendruomenė 

 

 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui, 

pedagogai 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

pedagogai 

 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 



10 
 

 direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui, 

pedagogai 

 

3.2. 3.1.1. Pagal galimybes dalyvauti 

miesto, savivaldybės fizinį aktyvumą 

skatinančiuose renginiuose. 

3.1.2. Užtikrinti fizinį vaikų 

aktyvumą ir užimtumą. 

3.1.3. Organizuoti mankštas 

grupėse/klasėse (rytinės, aktyvios 

pertraukos lauke, aktyvios pertraukos 

ugdymo(si) metu). 

3.1.4. Organizuoti sveikatingumo 

savaites, sveikatos dienas. 

3.1.5. Kiekvieną pavasarį organizuoti 

Vaduvos bendruomenės šeimų 

olimpiadą. 

3.1.6. Organizuoti Vaduvos 

bendruomenės šeimų turistinius 

žygius, išvykas, aktyvią veiklą.  

 

 

 

 

2022-2027 

    Nuolat 

 

 

2022-2027 

    Nuolat 

 

 

2022-2027 

    Nuolat 

 

 

2022-2027 

    Nuolat 

 

2022-2027 

Gegužė 

 

 

 

2022-2027 

    Nuolat 

 

Sveikatingumo darbo 

grupė 

 

 

Bendruomenė 

 

 

Pedagogai 

 

 

 

 

Sveikatingumo darbo 

grupė, pedagogai 

 

Sveikatingumo darbo 

grupė, pedagogai 

 

 

 

Sveikatingumo darbo 

grupė, pedagogai, 

bendruomenė 

 

 

 

 

3.3. 3.3.1. Organizuoti maitinimą pagal 

sveikatos mitybos rekomendacijas, 

užtikrinant geriausią maisto kokybę.  

3.3.2. Dalyvauti ES ir valstybės 

remiamose programose „Pienas 

vaikams“ ir „Vaisių vartojimo 

skatinimas mokyklose“.  

3.3.3. Skatinti ugdytinių sveikos 

mitybos įgūdžius. 

3.3.4. Rengti trumpalaikius projektus, 

paskaitas, diskusijas, pramogas 

2022-2027 

    Nuolat 

 

 

 

2022-2027 

    Nuolat 

 

 

 

2022-2027 

    Nuolat 

 

Direktorius 

 

 

 

 

Direktorius 

 

 

 

 

Pedagogai 

 

 



11 
 

sveikai mitybai populiarinti, maisto 

švaistymo problemai spręsti.  

3.3.5. Esant pandeminei situacijai, 

sudaryti grupių/klasių maitinimo 

organizavimo grafiką.  

2022-2027 

    Nuolat 

 

2022-2027 

    Nuolat 

 

 

Sveikatingumo  darbo 

grupė, administracija, 

pedagogai 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

Laukiamas rezultatas – darželio - mokyklos edukacinės erdvės taps jaukios, šiuolaikiškos 

ir saugios, bendruomenės nariai aktyviai dalyvaus sveikatinimo renginiuose, plėsis projektinė 

sveikatinimo veikla. 

 

4 veiklos sritis. ŽMOGIŠKIEJI IR MATERIALINIAI IŠTEKLIAI 

 

Uždavinys: sutelkti darželio - mokyklos bendruomenę sveikatinimo veiklai, tobulinant jos narių 

kompetenciją, racionaliai panaudojant turimus materialinius išteklius. 

 

Rodiklis Priemonė Priemonės 

įgyvendinimo 

data 

Už priemonės 

įgyvendinimą atsakingi 

asmenys (tik pareigos) 

4.1. 4.1.1. Skatinti dalyvauti 

kvalifikacijos tobulinimo 

renginiuose įtraukiant visus 

bendruomenės narius.  

 

4.1.2. Dalyvauti tarptautinėje 

programoje „Zipio draugai“, „Antras 

žingsnis“. 

4.1.3. Keistis informacija ir gerąja 

darbo patirtimi metodinėse grupėse 

įtraukiant tėvų bendruomenės narius. 

2022-2027 

    Nuolat 

 

 

 

 

2022-2027 

Mokslo metai 

 

 

 

2022-2027 

    Nuolat 

 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui, darželio – 

mokyklos tarybos 

pirmininkas 

 

Pedagogai 

 

 

 

Metodinių grupių 

pirmininkai, tėvų 

komitetai 

4.2.  4.2.1. Maksimaliai išnaudoti įvairių 

specialistų kompetenciją 

įgyvendinant sveikatos stiprinimo 

priemones. 

4.2.2. Pasitelkti tėvų bendruomenės 

narius vykdant sveikatingumo darbo 

grupės veiklą. 

4.2.3. Veiklą pristatyti parodose, 

sveikatingumo, sporto, 

pramoginiuose renginiuose, 

2022-2027 

    Nuolat 

 

 

 

2022-2027 

    Nuolat 

 

 

2022-2027 

    Nuolat 

 

Direktorius 

 

 

 

 

Pedagogai, administracija 

 

 

 

Sveikatingumo 

darbo grupė, pedagogai 



12 
 

portaluose,  įstaigos internetinėje 

svetainėje. 

4.3. 4.3.1. Analizuoti sveikatos 

saugojimo kompetencijos priemonių 

efektyvumą. 

4.3.2. Sveikos gyvensenos įgūdžių 

tobulinimui naudoti informacines 

technologijas (interaktyvią lentą), 

Visuomenės sveikatos biuro 

parengtus leidinius, filmuotą 

medžiagą. Dalyvauti projektuose, 

renginiuose, skatinančiuose 

sveikatos stiprinimo ir ugdymo 

tobulinimo klausimais.  

2022-2027 

    Nuolat 

 

 

 

2022-2027 

    Nuolat 

 

Sveikatingumo 

darbo grupė 

 

 

 

 

Pedagogai 

4.4. 4.4.1. Plečiant sveikatingumo 

veiklas, aktyviai bendradarbiauti su 

lopšeliais darželiais „Pušaitė“, Trakų 

Vokės lopšelis darželis, Grigiškių 

„Pelėdžiukas“, Gerosios Vilties 

progimnazija, Vilniaus m. baseinu 

„Plaukimo šeima“ (mokymosi 

plaukti programa), Vilniaus m. 2-

uoju policijos komisariatu.  

4.4.2. Palaikyti glaudų ryšį su 

institucijomis teikiančiomis pagalbą 

vaikui ir šeimai, pedagogams 

(pedagogine psichologine tarnyba, 

pirminės sveikatos priežiūros centru, 

nacionaliniu visuomenės sveikatos 

centru. 

2022-2027 

    Nuolat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022-2027 

    Nuolat 

 

Sveikatingumo 

darbo grupė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sveikatingumo darbo 

grupė, 

vaiko gerovės komisija 

Laukiamas rezultatas – bus sudarytos tinkamos sąlygos vaikų, tėvų ir darbuotojų 

sveikatos saugojimo kompetencijai tobulinti, ugdymosi erdvės bus aprūpintos šiuolaikiškomis 

priemonėmis ir metodine medžiaga, bus užtikrintas sveikos gyvensenos įgūdžių ugdymosi 

tęstinumas ir plėtojimas (darželis – mokykla – šeima - socialiniai partneriai), veiklos 

įvairiapusiškumas. 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

5 veiklos sritis. SVEIKATOS UGDYMAS 

 

Uždavinys:  plėtoti sveikatos ugdymo procesus 

 

Rodiklis Priemonė Priemonės 

įgyvendinimo 

data 

Už priemonės 

įgyvendinimą atsakingi 

asmenys (tik pareigos) 

5.1. 5.1.1. Planuoti, individualizuoti ir 

diferencijuoti ugdymą pagal vaikų 

sveikatos stiprinimo poreikius ir 

patirtį. 

2022-2027 

nuolat 

Sveikatingumo 

darbo grupė, pedagogai 

 5.1.2. Į sveikatos ugdymą įtraukti 

kuo daugiau aktualių ir naudingų 

temų: ikimokykliniame amžiuje – 

sveika mityba ir fizinis aktyvumas, 

burnos ir asmens higiena, kosėjimo, 

čiaudėjimo etiketas, aplinkos teršalų 

mažinimas; pradiniame amžiuje - 

sveika mityba ir fizinis aktyvumas, 

sveikos gyvensenos integravimas į 

mokomus dalykus, psichinė, emocinė 

sveikata, prievartos, patyčių 

prevencija, palanki mokyklos fizinė 

ir psichosocialinė aplinka, sveikatos 

ir lytiškumo ugdymas, asmens 

higiena, vartojimo kultūra, 

užkrečiamųjų ligų prevencija. 

2022-2027 

      nuolat 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui, pedagogai, 

švietimo pagalbos 

specialistai 

 5.1.3. Atlikti žmogiškųjų ir 

materialiųjų išteklių įvertinimą. 

Kasmet Sveikatingumo   darbo 

grupė, administracija, 

pedagogai 

5.2. 5.2.1. Mokykloje įgyvendinamos 

kitos su sveikatos stiprinimu 

susijusios programos: „Sveikatiada“, 

„Aktyvi parkų savaitė“, „Mažųjų 

žaidynės“. 

2022-2027 

nuolat 

Sveikatingumo   darbo 

grupė, pedagogai 

5.3. 5.3.1. Numatyti aiškų, nuoseklų 

sveikatos ugdymo tęstinumą vykdant 

įvairias neformaliojo švietimo 

veiklas: sporto, karatė, krepšinio, 

šokių, futbolo, zumba būreliai; 

organizuoti vasaros stovyklą.  

2022-2027 

       nuolat 

Sveikatingumo darbo 

grupė, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui. 

Laukiamas rezultatas – vaikų ugdymas bus individualizuojamas ir diferencijuojamas, 

atitiks jų poreikius bei galimybes, bus šiuolaikiškas, inovatyvus ir įtraukus. Sveikatos 

stiprinimo ir saugojimo temų įvairovė, neformaliojo švietimo veiklos leis pakankamai skirti 

dėmesio fizinei, psichinei, emocinei sveikatai. 

 



14 
 

6 veiklos sritis. SVEIKATĄ STIPRINANČIOS MOKYKLOS PATIRTIES SKLAIDA  

 

Uždavinys: skatinti gerosios patirties sklaidą darželyje - mokykloje ir už jo ribų. 

 

Rodiklis Priemonė Priemonės 

įgyvendinimo 

data 

Už priemonės 

įgyvendinimą atsakingi 

asmenys (tik pareigos) 

6.1. 6.1.1. Sveikatingumo darbo grupės 

metiniuose veiklos planuose numatyti 

patirties sklaidos ir tęstinumo 

priemones. 

6.1.2. Įstaigos internetinėje 

svetainėje, grupių, klasių stenduose 

talpinti informaciją apie sveikatos 

stiprinimo veiklą. 

6.1.3. Organizuoti bendruomenės 

darbų parodas, skatinančias sveiką 

gyvenseną.  

6.1.4. Kaupti sveikatos stiprinimo 

veiklų aprašus, naudotis sukaupta 

medžiaga. 

 

2022-2027 

    Nuolat 

 

 

2022-2027 

     Nuolat 

 

 

2022-2027 

     Nuolat 

 

2022-2027 

     nuolat 

Sveikatingumo darbo 

grupė 

 

Sveikatingumo darbo 

grupė, grupių, klasių 

bendruomenės 

 

Sveikatingumo darbo 

grupė 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui 

6.2 6.2.1. Plėtoti ryšius su kitomis 

sveikatą stiprinančių mokyklų tinklo 

įstaigomis. 

6.2.2. Rengti informacinę medžiagą 

apie sveikatinimo veiklos patirtį, 

dalintis gerąja darbo patirtimi su 

kitomis įstaigomis. 

2022-2027 

     Nuolat 

 

 

2022-2027 

       nuolat 

Direktorius 

 

 

 

Sveikatingumo darbo 

grupė, pedagogai. 

 

Laukiamas rezultatas – Vaduvos  darželis – mokykla - bendradarbiaujanti, pakankamą 

sveikatinimo patirtį sukaupusi įstaiga. Pedagogai domėsis naujovėmis, bendradarbiaus, skleis 

gerąją darbo patirtį. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

V SKYRIUS 

SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO VERTINIMAS 

 

Sveikatos saugojimo ir stiprinimo veiklos vertinimas bus atliekamas kasmet mokslo metų 

pabaigoje, remiantis sveikatos stiprinančių mokyklų veiklos vertinimo rodikliais.  Vykdant 

programos vertinimą bus naudojami šie metodai: stebėjimas, tyrimai, anketavimas, apklausos, 

interviu, pokalbiai, filmuota medžiaga, foto nuotraukos, aptarimas, analizė. Vertinimą atliks 

sveikatingumo darbo grupė.  

 Vertinimo rezultatai pateikiami darželio - mokyklos bendruomenės susirinkimuose, 

skelbiami interneto svetainėje. 

Vertinimą pagal vertinimo rodiklius  atliks sveikatos stiprinimo veiklą organizuojanti grupė. 

 

 

VI SKYRIUS  

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO LĖŠŲ ŠALTINIAI 

 

Programos įgyvendinimui bus panaudojamos mokinio krepšelio, savivaldybės biudžeto, tėvų, 

pajamų mokesčio lėšos, specialiųjų programų, visuomenės sveikatos programų rėmimo bei kitos 

paramos lėšos. 

 

VII SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

Apie programos vykdymą bus atsiskaitoma darželio - mokyklos bendruomenei stenduose, 

posėdžių ir susirinkimų metu, įstaigos internetinėje svetainėje. 

 Atsižvelgiant į bendruomenės poreikius, programa gali būti koreguojama. 

 

 


